ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

Prefeitura Municipal de Viseu/PÁ-CNPJ:04.873.618/0001-17

cpl@viseu.pa.gov.br

1º TERMO ADITIVO DE PRAZO E DE QUANTIDADE AO CONTRATO 293/2022/CPL

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO E
QUANTIDADE AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 293/2022/CPL
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
034/2022-SRP QUE ENTRE SI CELEBRAM A
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E A EMPRESA HIGOR
TUDO CASA & CONSTRUÇÃO EIRELI EM
CONSOANTE AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES
SEGUINTES:

O MUNICIPIO DE VISEU, por intermédio da PREFEITURA MUNICIPAL, CNPJ Nº 04.873.618/0001-17,

situada na Rua Dr. Lauro Sodré S/N – Centro, CEP: 68.620-000 cidade de Viseu/PA, representada

legalmente pelo excelentíssimo Prefeito Municipal Sr. Cristiano Dutra Vale, portador do CPF 330.964.732-34,

em conivência com a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, neste ato representada pelo

Secretário Municipal de Administração Srº. Edilton Tavares Mendes, brasileiro, solteiro, funcionário público

municipal, portador da Cédula de Identidade nº 5460596 e do CPF nº 881.200.072-04, doravante denominado

simplesmente CONTRATANTE, e a empresa HIGOR TUDO CASA & CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ Nº

24.051.297/0001-82, sediada na Avenida Justo Chermont, nº 44, Bairro: Centro, CEP: 68.620-000, Cidade:

Viseu, Estado: Pará, Telefone: (091) 3429-1455, e-mail: viseuconstrucao@outlook.com, Representante Legal:

Higor Oliveira Silva, brasileiro, portador do RG nº 7122005/PC/PA e CPF nº 004.012.942-00, denominada

simplesmente CONTRATADA, em conformidade com fundamento na Lei nº. 8.666/93 resolvem celebrar o

presente 1º Termo Aditivo de Prazo e de Quantidade Contrato que versa sobre o Fornecimento de Material de

Construção e Hidráulico, objetivando atender as Pequenas Reformas da Secretaria Municipal da

Administração do Município de Viseu/Pá. Mediante as cláusulas e condições seguintes:

1. CLAUSULA PRIMEIRA

1.1. O Presente Termo Aditivo tem por objeto: Fornecimento de Material de Construção e Hidráulico,

objetivando atender as Pequenas Reformas da Secretaria Municipal da Administração do Município de

Viseu/Pá.

a) O presente instrumento tem por objeto a repactuação de acréscimo de até 25% sobre os itens e

quantitativos, com o valor estimado do presente termo aditivo de R$ 283.349,48 (Duzentos e Oitenta e Três

Mil, Trezentos e Quarenta e Nove Reais e Quarenta e Oito Centavos), conforme quadro abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO
QUANT.

CONTRATO
MARCA UNID.

QUANTI.
25%

VALOR VALOR TOTAL

002 ARGAMASSA C1- PACOTE C/ 20KG 500 PLASTIMASSA PACOTE 125 R$ 9,80 R$ 1.225,00

003 ARGAMASSA C2- PACOTE C/ 20KG 400 PLASTIMASSA PACOTE 100 R$ 17,90 R$ 1.790,00

004 ARGAMASSA C3- PACOTE C/ 20KG 400 PLASTIMASSA PACOTE 100 R$ 37,00 R$ 3.700,00

006 PISO PI 2 TIPOS A  1.000 NARDINE M² 250 R$ 31,90 R$ 7.975,00

007 PISO PI 3 TIPOS A  600 NARDINE M² 150 R$ 36,90 R$ 5.535,00

014
CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA
COMUM

60 ALUMASA UNID. 15 R$ 25,90 R$ 388,50

015
BOLSA SPUDE 11/2X2 - VEDAÇÃO
VASO SANITÁRIO

90 LIEGE UNID. 22 R$ 2,20 R$ 48,40

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

Prefeitura Municipal de Viseu/PÁ-CNPJ:04.873.618/0001-17

cpl@viseu.pa.gov.br

019
TORNEIRA PARA DE METAL
CROMATO LAVATÓRIO ½ CR/BR

70 HERC UNID. 17 R$ 36,00 R$ 612,00

020
TORNEIRA PARA LAVATÓRIO ½
PT/BR

90 HERC UNID. 22 R$ 9,90 R$ 217,80

021
TORNEIRA PARA LAVATÓRIO ½
CR/BR

100 HERC UNID. 25 R$ 13,00 R$ 325,00

022

VÁLVULA/PIA COZINHA CUBA
INOX 3.1/2: EM AÇO INOX DE ALTA
QUALIDADE, BASE EM
POLIPROPILENO DE ALTA
RESISTÊNCIA, CESTO PARA
CAPTAÇÃO DE RESÍDUOS
EVITANDO ENTUPIMENTO.

35 AMAFORT UNID. 08 R$ 9,50 R$ 76,00

023

ENGATE FLEXÍVEL PVC 50CM
PARA PIA CUBA BANHEIRO
COZINHA:BITOLA SAÍDA DO CANO:
1/2,MATERIAL: PVC PP, PEAD.
ACABAMENTO: PVC BRANCO,
PESO: 0,100.                UNID.

50 ALUMASA UNID. 12 R$ 3,79 R$ 45,48

025

PAR DE PARAFUSO COM BUCHA
10MM PARA VASO SANITÁRIO,
TIPO DE PARAFUSO
LATONADO,FORMA DA CABEÇA
SEXTAVADO, COMPRIMENTO 750
MM,DIÂMETRO 2 MM.

100 CISER UNID. 25 R$ 1,70 R$ 42,50

026

VASO SANITÁRIO MAIS CAIXA
ACOPLADA, INFORMAÇÕES DA
BACIA MATERIAL: LOUÇA, COR: A
ESCOLHER, CARACTERÍSTICAS:
TÉCNICAS, ACABAMENTO:
ESMALTADO, UTILIZAÇÃO:
ADULTO FORMATO: QUADRADO,
TONALIDADE: A ESCOLHA,
ALTURA: 40CM, COMPRIMENTO:
67CM, LARGURA: 42CM, PESO:18
KG INFORMAÇÕES DA CAIXA
ACOPLADA MATERIAL: LOUÇA,
COR: A ESCOLHER,
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:
ACABAMENTO: ESMALTADO,
TONALIDADE: A ESCOLHER, TIPO
DE ACIONAMENTO: DUPLO,
ALTURA: 38CM, COMPRIMENTO:
26CM,LARGURA: 45CM,PESO: 14
KG.

20 LUZART KIT 05 R$ 339,00 R$ 1.695,00

028
BARRA DE APOIO SUPORTE
PAREDE DEFICIENTE AÇO INOX
304 40CM

16 IVAIM UNID. 04 R$ 83,20 R$ 332,80

029
VERGALHÃO 1/2", VARA C/ 12M-
VARA

660 SINOBRAS UNID. 165 R$ 83,90 R$ 13.843,50

030
VERGALHÃO 1/4", VARA C/ 12M-
VARA

750 SINOBRAS UNID. 187 R$ 23,80 R$ 4.450,60

031
VERGALHÃO 3/8", VARA C/ 12M-
VARA

700 SINOBRAS UNID. 175 R$ 51,00 R$ 8.925,00

032
VERGALHÃO 4.2", VARA C/ 12M-
VARA

700 SINOBRAS UNID. 175 R$ 12,50 R$ 2.187,50

033
VERGALHÃO 5/16", VARA C/ 12M-
VARA

750 SINOBRAS UNID. 187 R$ 39,80 R$ 7.442,60

034 VERGALHÃO 5.00MM-VARA 660 SINOBRAS UNID. 165 R$ 17,40 R$ 2.871,00

035 VERGALHÃO 4.2MM-VARA 650 SINOBRAS UNID. 162 R$ 12,42 R$ 2.012,04

038 METALON RETANGULAR 20X30MM 400
AÇO

CEARENCE
UNID. 100 R$ 59,90 R$ 5.990,00

039 METALON RETANGULAR 20X40MM 400
AÇO

CEARENCE
UNID. 100 R$ 55,00 R$ 5.500,00

041 ARAME GALVANIZADO Nº18 400 MORLAN KG 100 R$ 24,90 R$ 2.490,00

042 ARAME RECOZIDO KG 400 SINOBRAS KG 100 R$ 16,90 R$ 1.690,00

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

Prefeitura Municipal de Viseu/PÁ-CNPJ:04.873.618/0001-17

cpl@viseu.pa.gov.br

043
COLUNA POP 5/16” 07X0,17X7M
UNID.

300 SINOBRAS UNID. 75 R$ 96,80 R$ 7.260,00

045 COLUNA POP 3/8” 07X0,17X7M 400 SINOBRAS UNID. 100 R$ 140,00 R$ 14.000,00

046
CHAPA GALVANIZADA BOBINA
0,43X1M

120
AÇO

CEARENCE
UNID. 30 R$ 54,00 R$ 1.620,00

048
BARRA ROSQUEADA ZINCADA 1/2”
UNID.

150 CISER UNID. 37 R$ 15,90 R$ 588,30

049 BARRA ROSQUEADA ZINCADA 3/8” 130 CISER UNID. 32 R$ 7,44 R$ 238,08

050
BARRA ROSQUEADA ZINCADA
5/16”

135 CISER UNID. 33 R$ 6,00 R$ 198,00

055
PORCA SEXTAVADA ZINCADA 1/4
POL.

1.000 CISER UNID. 250 R$ 0,09 R$ 22,50

056
ARRUELA LISA ZINCADA 1/2"
UNID.

2.000 CISER UNID. 500 R$ 0,29 R$ 145,00

058 ARRUELA LISA ZINCADA 1/4" 2.000 CISER UNID. 500 R$ 0,13 R$ 65,00

059 ARRUELA LISA ZINCADA 3/8" 2.000 CISER UNID. 500 R$ 0,22 R$ 110,00

060 PREGO COM CABEÇA 11X11 125 GERDAU KG 31 R$ 23,88 R$ 740,28

061 PREGO COM CABEÇA 1.1/2X13 200 GERDAU KG 50 R$ 17,20 R$ 860,00

062 PREGO COM CABEÇA 2X12 250 GERDAU KG 62 R$ 16,80 R$ 1.041,60

063 PREGO COM CABEÇA 2.1/2X12 230 GERDAU KG 57 R$ 16,80 R$ 957,60

064 PREGO COM CABEÇA 2X11 310 GERDAU KG 77 R$ 16,80 R$ 1.293,60

066 PREGO COM CABEÇA 2X10 250 GERDAU KG 62 R$ 14,25 R$ 883,50

067 PREGO COM CABEÇA 2.1/2X10 200 GERDAU KG 50 R$ 14,50 R$ 725,00

068 PREGO COM CABEÇA 3X9 250 GERDAU KG 62 R$ 13,80 R$ 855,60

069 PREGO COM CABEÇA 5X5 190 GERDAU KG 47 R$ 14,50 R$ 681,50

070 PREGO COM CABEÇA 6X6 200 GERDAU KG 50 R$ 14,50 R$ 725,00

077 CADEADO 60MM 40 PADO UNID. 10 R$ 51,90 R$ 519,00

081 BUCHA DE FIXAÇÃO 10MM 1.000 FIXAFORT UNID. 250 R$ 0,04 R$ 10,00

082 BUCHA DE FIXAÇÃO 12MM 800 FIXAFORT UNID. 200 R$ 0,09 R$ 18,00

086
PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA
SOBERBA 5/16"X65MM, ZINCADO

1.000 ALUMASA UNID. 250 R$ 0,90 R$ 225,00

088
DOBRADIÇA 101 FP 3.1/2 CARTELA
C/ 3 UND

150 SHILD UNID. 37 R$ 9,50 R$ 351,50

089
DOBRADIÇA 129 FC 3.1/2,
CARTELA C/ 3 UND

130 SHILD UNID. 32 R$ 9,80 R$ 313,60

090
DOBRADIÇA 129 FZP 3.1/2
CARTELA C/ 3 UND

150 SHILD UNID. 37 R$ 9,50 R$ 351,50

091
DOBRADIÇA 184 FP 3.1/2,
CARTELA C/ 3 UND

145 SHILD UNID. 36 R$ 9,90 R$ 356,40

092
PINO PARA DOBRADIÇA GONZO
LISO 3/8"

75 CISER UNID. 18 R$ 1,75 R$ 31,50

094
PINO PARA DOBRADIÇA GONZO
LISO 7/8" COM ABA

80 CISER UNID. 20 R$ 2,90 R$ 58,00

095
FECHADURA EXTERNA PARA
PORTA DE MADEIRA

75 SILVANA UNID. 18 R$ 35,00 R$ 630,00

097
FECHADURA PARA BANHEIRO,
PARA PORTA DE MADEIRA.

60 SINOBRAS UNID. 15 R$ 33,00 R$ 495,00

100
TIJOLO DE BARRO 06 FUROS
(MILHEIRO)

110 OLIVEIRA MILHEIRO 27 R$ 520,00 R$ 14.040,00

108 FORRO PVC 6MX0,20MM 2.000 MAIS PVC UNID. 500 R$ 21,90 R$ 10.950,00

109
RODA FORRO PVC CLASSIC TIPO
F 6 METROS

1.000 MAIS PVC UNID. 250 R$ 21,90 R$ 5.475,00

111
ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO
85MM

80 FORTLEV UNID. 20 R$ 29,00 R$ 580,00

112
ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO
60MM

160 FORTLEV UNID. 40 R$ 5,25 R$ 210,00

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

Prefeitura Municipal de Viseu/PÁ-CNPJ:04.873.618/0001-17

cpl@viseu.pa.gov.br

113
ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO
50MM

190 FORTLEV UNID. 47 R$ 2,76 R$ 129,72

115
ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO
25MM

185 FORTLEV UNID. 46 R$ 0,47 R$ 21,62

117
BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL
CURTA 25X20MM

180 FORTLEV UNID. 45 R$ 0,42 R$ 18,90

120
BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL
CURTA 50X40MM

195 FORTLEV UNID. 48 R$ 2,37 R$ 113,76

122
TUBO REVESTIMENTO PARA
POÇO 150MMX4M

60 LUPERPLAS UNID. 15 R$ 528,00 R$ 7.920,00

123
TUBO REVESTIMENTO PARA
POÇO 200MMX4M

60 LUPERPLAS UNID. 15 R$ 650,00 R$ 9.750,00

124 CANO PVC ESGOTO 40MMX6M 160 LUPERPLAS UNID. 40 R$ 24,55 R$ 982,00

125 CANO PVC ESGOTO 50MMX6M 160 LUPERPLAS UNID. 40 R$ 39,90 R$ 1.596,00

126 CANO PVC ESGOTO 75MMX6M 120 LUPERPLAS UNID. 30 R$ 56,00 R$ 1.680,00

127 CANO PVC ESGOTO 100MMX6M 150 LUPERPLAS UNID. 37 R$ 54,90 R$ 2.031,30

128 CANO PVC ESGOTO 150MMX6M 100 LUPERPLAS UNID. 25 R$ 179,00 R$ 4.475,00

130 CANO HIDRÁULICO PVC 20MMX6M 650 LUPERPLAS UNID. 162 R$ 11,70 R$ 1.895,40

132 CANO HIDRÁULICO PVC 32MMX6M 700 LUPERPLAS UNID. 175 R$ 32,00 R$ 5.600,00

134 CANO HIDRÁULICO PVC 50MMX6M 600 LUPERPLAS UNID. 150 R$ 60,00 R$ 9.000,00

135 CANO HIDRÁULICO PVC 60MMX6M 750 LUPERPLAS UNID. 187 R$ 104,90 R$ 19.616,30

136 CANO HIDRÁULICO PVC 85MMX6M 150 FORTLEV UNID. 37 R$ 236,00 R$ 8.732,00

146 CURVA SOLDÁVEL PVC 50MM 250 FORTLEV UNID. 62 R$ 9,49 R$ 588,38

147 CURVA SOLDÁVEL PVC 60MM 250 FORTLEV UNID. 62 R$ 18,90 R$ 1.171,80

149 LUVA SOLDÁVEL 25MM 240 FORTLEV UNID. 60 R$ 0,65 R$ 39,00

150 LUVA SOLDÁVEL 32MM 250 FORTLEV UNID. 62 R$ 1,13 R$ 70,06

151 LUVA SOLDÁVEL 40MM 300 FORTLEV UNID. 75 R$ 1,95 R$ 146,25

153 LUVA SOLDÁVEL 60MM 260 FORTLEV UNID. 65 R$ 9,90 R$ 643,50

154
LUVA SIMPLES PVC ESGOTO
40MM

180 FORTLEV UNID. 45 R$ 0,78 R$ 35,10

155
LUVA SIMPLES PVC ESGOTO
50MM

200 FORTLEV UNID. 50 R$ 1,90 R$ 95,00

156
LUVA SIMPLES PVC ESGOTO
75MM

150 FORTLEV UNID. 37 R$ 2,99 R$ 110,63

157
LUVA SIMPLES PVC ESGOTO
100MM

190 FORTLEV UNID. 47 R$ 2,99 R$ 140,53

160
REGISTRO ESFÉRICO SOLDÁVEL
20MM

200 KRONA UNID. 50 R$ 5,39 R$ 269,50

162
REGISTRO ESFÉRICO SOLDÁVEL
32MM

150 KRONA UNID. 37 R$ 13,90 R$ 514,30

163
REGISTRO ESFÉRICO SOLDÁVEL
40MM

150 KRONA UNID. 37 R$ 14,90 R$ 551,30

168 VÁLVULA PARA POÇO METAL 1” 75 ASTRA UNID. 18 R$ 19,80 R$ 356,40

169 VÁLVULA PARA POÇO METAL ½ ” 60 ASTRA UNID. 15 R$ 39,00 R$ 585,00

170 VÁLVULA PARA POÇO PVC 60MM 40 ASTRA UNID. 10 R$ 46,25 R$ 462,50

172 CAIXA D’AGUA POLIETILENO 500L 20 FORTLEV UNID. 05 R$ 209,00 R$ 1.045,00

173
CAIXA D’AGUA POLIETILENO
1.000L

10 FORTLEV UNID. 02 R$ 309,00 R$ 618,00

174
CAIXA D’AGUA POLIETILENO
3.000L

10 FORTLEV UNID. 02 R$ 1.437,70 R$ 2.875,40

175
CAIXA D’AGUA POLIETILENO
5.000L

12 FORTLEV UNID. 03 R$ 2.233,03 R$ 6.699,09

176
CAIXA D’AGUA POLIETILENO
10.000L

16 FORTLEV UNID. 04 R$ 4.990,00 R$ 19.960,00

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

Prefeitura Municipal de Viseu/PÁ-CNPJ:04.873.618/0001-17

cpl@viseu.pa.gov.br

177
CAIXA D’AGUA POLIETILENO
15.000L

8 FORTLEV UNID. 02 R$ 6.647,30 R$ 13.294,60

179 ALAVANCA DE FERRO 1`X1.80 20 SÃO ROMÃO UNID. 05 R$ 96,00 R$ 480,00

183 BROCA AÇO RÁPIDO 1/2" 250 FERTAK UNID. 62 R$ 9,00 R$ 558,00

186 BROCA AÇO RÁPIDO 5/16" 160 FERTAK UNID. 40 R$ 4,44 R$ 177,60

191 BROCA PARA CONCRETO 06MM 150 FERTAK UNID. 37 R$ 2,95 R$ 109,15

192 BROCA PARA CONCRETO 08MM 165 FERTAK UNID. 41 R$ 3,49 R$ 143,09

193 BROCA PARA CONCRETO 10MM 170 FERTAK UNID. 42 R$ 5,90 R$ 247,80

194 BROCA PARA CONCRETO 12MM 150 FERTAK UNID. 37 R$ 5,59 R$ 206,83

195 CHAVE DE FENDA 1/4 X5” 35 FERTAK UNID. 08 R$ 4,90 R$ 39,20

199 CHAVE DE TUBO GRIFO 24” 15 FERTAK UNID. 03 R$ 39,00 R$ 117,00

200 CHAVE DE TUBO GRIFO 18” 10 FERTAK UNID. 02 R$ 49,00 R$ 98,00

201 COLHER DE PEDREIRO 10” 35 FERTAK UNID. 08 R$ 11,00 R$ 88,00

204 DISCO DE CORTE 10X1/8X1 350 FERTAK UNID. 87 R$ 6,90 R$ 600,30

208 DISCO DE WIDEA 240 200 FERTAK UNID. 50 R$ 6,90 R$ 345,00

211
ENXADA LARGA 3,0 COM CABO DE
MADEIRA 145CM

260 TRAMONTINA UNID. 65 R$ 60,00 R$ 3.900,00

212 ENXADA LARGA 3,0 SEM CABO 260 TRAMONTINA UNID. 65 R$ 28,80 R$ 1.872,00

216
MARRETA COM CABO DE
MADEIRA 3KG

15 TRAMONTINA UNID. 03 R$ 53,98 R$ 161,94

217
MARRETA COM CABO DE
MADEIRA 1KG

15 TRAMONTINA UNID. 03 R$ 23,45 R$ 70,35

222 PÉ DE CABRA 3/4X50CM 15 SÃO ROMÃO UNID. 03 R$ 33,00 R$ 99,00

223
PICARETA ALVIÃO 4 LB C/CABO
90CM

40 TRAMONTINA UNID. 10 R$ 66,00 R$ 660,00

225 RÉGUA DE ALUMÍNIO 2M 25 CIVIT UNID. 06 R$ 26,40 R$ 158,40

228 SERROTE PROFISSIONAL 18” 15 TRAMONTINA UNID. 03 R$ 23,00 R$ 69,00

229 TALHADEIRA CHATA 5/16X12” 40 SÃO ROMÃO UNID. 10 R$ 16,00 R$ 160,00

231
TRENA FIBRA DE VIDRO 50
METROS

15 FERTAK UNID. 03 R$ 39,90 R$ 119,70

VALOR TOTAL R$ 283.349,48

2. CLAUSULA SEGUNDA

2.1.  Da Vigência

A Vigência do presente termo de contrato será de 06 de setembro de 2023 a 05 de novembro de 2023, não

podendo ser acrescido itens ao contrato, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir

o primeiro e incluir o último.

3. CLAUSULA TERCEIRA

3.1 Da Fundamentação

O presente instrumento tem fundamento legal no inciso II do Art. 57 e §1º do Art. 65 da Lei 8.666/93.

4. CLAUSULA QUARTA

4.1. Da Ratificação

Ficam ratificadas todas as demais clausulas e condições do Contrato ora aditado, naquilo que não conflitarem

com o presente Aditamento.

5. CLAUSULA QUINTA

5.1. Da Publicação

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

Prefeitura Municipal de Viseu/PÁ-CNPJ:04.873.618/0001-17

cpl@viseu.pa.gov.br

Incumbirá a CONTRATANTE a publicação do Extrato do presente Termo Aditivo no Diário Oficial, conforme

dispõe o paragrafo único, do art. 61, da Lei 8.666, de 1993.

6. CLAUSULA SEXTA

6.1. Do Foro

Fica eleito o Foro de Viseu para dirimir quaisquer questões oriundas do presente Termo Aditivo. E assim, por

estarem justos e contratados assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma,

subscrita pelas testemunhas abaixo assinadas, para que produza seus jurídicos e legais eleitos.

Viseu (PA), 05 de setembro de 2023.

____________________________________

Edilton Tavares Mendes

Secretaria Municipal de Administração

CNPJ Nº 04.873.618/0001-17

Contratante

____________________________________
Higor Oliveira Silva
Higor Tudo Casa & Construção Eireli
CNPJ 24.051.297/0001-82
Contratada

Testemunhas:

1.   CPF:________________________________

  2. ____________________________ CPF:________________________________

		2023-09-05T10:29:33-0300
	EDILTON TAVARES MENDES:88120007204

		2023-09-05T16:42:39-0300
	HIGOR TUDO CASA E CONSTRUCAO LTDA:24051297000182